
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  607 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ACQUISTO DI CARTA IN RISME FORMATO A4 TRAMITE 
MEPA . AFFIDAMENTO FORNITURA E ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA. COD. CIG: Z3C33C1C75

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

09/11/2021

 618

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO09/11/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 607 DEL 09/11/2021 

 

OGGETTO: 

ACQUISTO DI CARTA IN RISME FORMATO A4 TRAMITE MEPA . AFFIDAMENTO 

FORNITURA E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. COD. CIG: Z3C33C1C75 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

COD. CIG  Z3C33C1C75 

 

Rilevato che occorre procedere all’approvvigionamento di carta in risme da 80gr/mq formato A4 al 

fine di garantire il normale svolgimento delle attività dei vari uffici; 

 

 Constatato che non sono disponibili convenzioni sulle piattaforme e-procurement raffrontabili con 

quanto è oggetto di acquisto del presente atto e che la piattaforma del Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione consente di effettuare direttamente, mediante gli applicativi ivi presenti, una comparazione 

dei prezzi tra gli operatori economici abilitati al Mercato medesimo; 

 

 Dato atto che è stata svolta una indagine sulla piattaforma del MEPA, volta ad individuare il minor 

prezzo per provvedere alla fornitura di carta A4 e risulta presente l’offerta  a catalogo del seguente operatore 

economico: Valsecchi Cancelleria S.r.l.; 

 

 Accertato quindi che su MEPA è presente la ditta Valsecchi Cancelleria S.r.l. con sede legale in via 

Larga, 8 – 20122 Milano (MI), P.Iva: 09521810961 – che dispone della fornitura sul catalogo MEPA del 

prodotto di che trattasi alle condizioni più vantaggiose; 

 

 Ritenuto di ricorrere alla piattaforma MEPA mediante O.D.A. e di affidare quindi al citato operatore 

economico che offre al minor prezzo la fornitura corrispondente alle caratteristiche necessitate; 

 

 Rilevato in conclusione che è possibile, come da bozza d’ordine in allegato (nr. identificativo ordine 

6444123), procedere all’acquisto di n. 600 risme di carta formato A4 da 80 gr/mq, al costo di € 2,11 oltre 

IVA 22% cadauna, per un importo complessivo di € 1.544,52 IVA compresa; 

 

Visto il DURC prot. INPS_27145307  del 19/07/2021 con scadenza 16.11.2021  dal quale si evince la 

regolarità contributiva della ditta Valsecchi Cancelleria S.r.l.; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 22 del 27/07/2021 di conferimento, 

al sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Visto  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i.;  

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.21 del 30/04/2021. “Approvazione bilancio di 

previsione 2021/2023”; 

 



DETERMINAZIONE N. 607 DEL 09/11/2021 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 30/04/2021 “ Approvazione aggiornamento 

DUP 2021/2022; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.44 del 04/05/2021 è stato approvato il PEG 2021; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parti integranti e sostanziali 

della presente determinazione, alla  ditta Valsecchi Cancelleria S.r.l. di con sede legale in Milano 

(MI) – Via Larga, 8 – P.iva: 09521810961, la fornitura di carta in risme (n. 600 risme formato A4) 

alle condizioni di cui alla bozza d’ordine (nr. identificativo ordine 6444123) allegata alla presente, 

ricorrendo alla piattaforma MEPA, per un importo complessivo di € 1.266,00 oltre IVA 22% per un 

totale di € 1.544,52; 

 

2. Di impegnare a favore di Valsecchi Cancelleria S.r.l. la somma complessiva di € 1.544,52 IVA 

inclusa, mediante la seguente imputazione sul bilancio di previsione dell’esercizio 2021: 
 

cap. 1221 art. 54 – segreteria 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 – Missione 01 – Programma 02 

€ 300,00 

cap. 1321 art. 54 – ragioneria 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 – Missione 01 – Programma 03 

€ 200,00 

cap. 1421 art. 54 – tributi 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 – Missione 01 – Programma 04 

€ 50,00 

cap. 1521 art. 54 – strumentale 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 – Missione 01 – Programma 05 

€ 100,00 

cap. 1621 art. 54 – tecnico 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 – Missione 01 – Programma 06 

€ 100,00 

cap. 1721 art. 54 – demografici 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 – Missione 01 – Programma 07 

€ 150,00 

cap. 3121 art. 54 – polizia locale 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 – Missione 03 – Programma 01 

€ 200,00 

cap. 5121 art. 54 – biblioteca 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 – Missione 05 – Programma 02 

€ 144,52 

cap. 9621 art. 54 – ecologia 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 – Missione 09 – Programma 02 

€ 50,00 

cap. 10421 art. 54 – sociali 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 – Missione 12 – Programma 05 

€ 200,00 

cap. 11521 art. 54 – commercio 

c.p.c. u. 1.03.01.02.001 Titolo 01 – Missione 14 – Programma 02 

€ 50,00 

Totale 

 

€ 1.544,52 

 

3. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex art. 

32, comma 14 del decreto Lgs. n.50/2016; 

 

4. Di dare atto che la prestazione sarà esigibile entro il 31/12/2021 e che le fatture saranno liquidate 

entro 30 giorni dal ricevimento delle stesse; 
 

5. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’Arch. Andrea 

Fogagnolo; 
 



DETERMINAZIONE N. 607 DEL 09/11/2021 

 

6. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Risorse Strumentali nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto 

comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 
 

7. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 

dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 
 

 

8. Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 
 

 

   

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

09521810961

MI

22751637-14

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

19873955-50

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

4984162958

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore COMMERCIO / TERZIARIO

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

25/05/2016

INPS: Matricola aziendale

4

6444123

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

S2S17R

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

09521810961

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

09521810961

00873100150

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

00873100150

CUP
Z3C33C1C75

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

Descrizione Ordine AFFIDAMENTO FORNITURA DI N. 600 RISME DI
CARTA FORMATO A4

Bando BENI
Categoria(Lotto) Cancelleria, Carta, Consumabili da stampa e Prodotti per

il restauro

Nome Ente COMUNE DI BUSTO GAROLFO

RISORSE STRUMENTALINome Ufficio
PIAZZA DIAZ, 1, 20038 - BUSTO GAROLFO (MI)Indirizzo Ufficio
0331562024/0331562033Telefono / FAX ufficio

ANDREA FOGAGNOLO / CF: FGGNDR69S28C139YPunto Ordinante
FOGAGNOLO.ANDREA@COMUNE.BUSTOGAROLFO.
MI.IT

Email Punto Ordinante

ANDREA FOGAGNOLOOrdine istruito da

VALSECCHI CANCELLERIA S.R.L.Ragione Sociale

VIA LARGA 8 - 20122 - MILANO(MI)Indirizzo Sede Legale
024076966/024071691Telefono / Fax

PEC Registro Imprese VALSECCHICANCELLERIA@LEGALMAIL.IT

DP.1MILANO@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Carta bianca da 80 g/m² (500ff)

Marca: GO COPY - Codice articolo produttore: CF2130GC-LOM-300 - Nome commerciale della carta bianca da

80 g/m² (500ff): CARTA BIANCA PER FOTOCOPIE GO COPY PREMIUM 80 F.TO A4 GR. 80 - Codice

articolo fornitore: CF2130GC-LOM-300 - Prezzo: 2,11 - Acquisti verdi: SI - Unità di misura: Risma - Quantità

vendibile per unità di misura: 500 - Lotto minimo per unità di misura: 300 - Tempo di consegna (solo numero): 10

- Disponibilità minima garantita: 100000 - Garanzia: Per avere immagini, documentazioni tecniche, certificazioni

originali, inviare una richiesta all'indirizzo mail valsecchi.cancelleria@gmail.com - Tipo assistenza: LOTTO

MINIMO PER UNITA' DI ACQUISTO 300 RISME (ORDINI PER 300 RISME O MULTIPLI DI 300). LA

CONSEGNA VERRA' EFFETTUATA CON MEZZO DOTATO DI SPONDA IDRAULICA AL PIANO

TERRA/STRADALE SENZA SBANCALAMENTO. A DISPOSIZIONE PER CHIARIMENTI TEL.

024076966/0240095112/0290841804 - Note: N.B. Per avere informazioni sui costi aggiuntivi per consegne

comprensive di facchinaggio al piano diverso da quello terra/stradale, consegne in zone lagunari (es. Venezia

centro storico), isole minori, centri storici e zone ZTL contattarci ai seguenti numeri

024076966/0240095112/0290841804. - Allegato: GO COPY PREMIUM 80.pdf - Immagine: - - Tipo contratto:

Acquisto - Area di consegna: LOMBARDIA - Formato [cm]: 21X29,7 - Punto di bianco [%]: 165 - Fibra riciclata

[%]: 0 - Processo di sbiancamento: ECF - Tempo di consegna: 10 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di

consegna: giorni lavorativi - Tipologia: Carta vergine o mista - Certificazioni di prodotto: Ecolabel - Conformità

ai cam: SI

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
fornitura di prodotti

30 GG Data Ricevimento Fattura

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

BENI
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT12U0521601619000000098853
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) MARCO VITTORIO VALSECCHI VLSMCV55D14F205Z

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

CARTA BIANCA
PER FOTOCOPIE
GO COPY
PREMIUM 80 F.TO
A4 GR. 80

1 2,11 22,001266,00 €600 (Risma)

1266,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 278,52

Totale Ordine (IVA inclusa) € 1544,52

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

2 diPagina 3



PIAZZA DIAZ, 1 - 20038 - BUSTO GAROLFO - (MI)Indirizzo di Consegna
PIAZZA DIAZ, 1 - 20038 - BUSTO GAROLFO - (MI)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI BUSTO GAROLFOIntestatario Fattura
00873100150Codice Fiscale Intestatario Fattura
00873100150Partita IVA da Fatturare
non indicatoModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3


		2021-11-09T17:39:11+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




